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ANKARA
ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI

BİRLİĞİ
GÜNLÜDÜR

Sayı : E-35889452-002.242-053577
Konu : Kapsam Dışı Meslekler Anketi

ODALARIMIZA (2026/96) NOLU GENELGE

İlgi : Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu Başkanlığı'nın (Eğitim ve Planlama Müdürlüğü)
29.04.2026 tarih ve 51617450-010.05-46/78 sayılı yazı ve 2026/78 nolu genelgesi.

İlgi genelgede; ''14 Ocak 2008 tarih ve 26756 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Çıraklık
Eğitimi Uygulaması Yapılmayan Meslek Dallarında Mesleki Belgelerin Verilmesine İlişkin Yönetmelik
ve söz konusu Yönetmeliğe dayanılarak çıkarılan Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Tarafından Yapılacak
Kurs ve Sınavların Esas ve Usullerine İlişkin Yönerge çerçevesinde odalarımız 3308 sayılı Kanunun
çıraklık eğitimi uygulama kapsamında bulunmayan esnaf-sanatkâr meslek dallarında eğitim, sınav ve
belgelendirme (TESK Kalfalık Belgesi – TESK Ustalık Belgesi - Esnaflık Belgesi) yapma yetkisine sahip
bulunmaktadır.

Söz konusu uygulama Milli Eğitim Bakanlığı ile iş birliği içinde yürütülmektedir. Yönetmeliğin
yayımlandığı tarihten bu yana eğitim, sınav ve belgelendirme faaliyetleri devam etmekte olup, geçen süre
içinde uygulamada bazı eksiklik ve aksaklıkların yaşandığı gözlemlenmiştir. Ayrıca tüm sürecin dijital
ortama alınması, sınav ve belgelendirme ile ilgili kalite süreçlerinin iyileştirilmesine de ihtiyaç
bulunmaktadır. Bu sorunların giderilmesi ve uygulamada 3308 sayılı Kanun ile paralellik sağlanması
amacıyla Konfederasyonumuzca bir çalışma başlatılmıştır.

Öncelikle 26.12.2023 tarih ve 140 sayılı genelgemiz ile son 5 yıl içinde odalarımız tarafından
verilen TESK Kalfalık, TESK Ustalık ve Esnaflık Belgelerine ilişkin bilgi toplanmıştır. Daha sonra MEB
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü (MTEGM) uzmanları ile iş birliği içinde 03.06.2008 tarih ve
57 sayılı genelgemiz ekinde teşkilatımızla paylaşılan Sanatkârlık Meslekleri Listesi ile Esnaflık
Meslekleri Listesi gözden geçirilmiştir. Gözden geçirilen taslak listeler resmi yazı ekinde
federasyonlarımızla paylaşılmış ve görüşleri alınmıştır. Ardından federasyonlarla yüz yüze görüşmeler
yapılarak listelere son şekli verilmiştir.

Son olarak MTEGM temsilcileri ile listeler üzerinde hemfikir olunmuştur. Hangi mesleklerde
TESK Esnaflık Belgesi, hangilerinde TESK Kalfalık ve TESK Ustalık Belgesi verileceğinin belirlemek
üzere söz konusu Yönetmeliğin 16’ncı maddesi çerçevesinde oluşturulan Esnaf ve Sanatkârlık
Mesleklerini Ayırma Komisyonu TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken başkanlığında MTEGM ve
Ticaret Bakanlığı Esnaf Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü (ESKGM) temsilcilerinin
katılımıyla 08.08.2024 tarihinde Konfederasyonumuzda toplanmış ve 16.08.2024 tarih ve 69 sayılı
genelgemiz ekinde yer alan Sanatkârlık Meslekleri Listesi ve Esnaflık Meslekleri Listesini onaylayarak
yürürlüğe koymuştur. Bunun yanında, teşkilatımız tarafından verilen mesleki belgelerin bilinirliği,
tanınırlığı ve kalite güvencesini sağlamak, belgelere e-Devlet üzerinden ulaşılmasını mümkün kılmak
üzere Konfederasyonumuzca bir çalışma başlatılmıştır.



Bu belge güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Belge Doğrulama Kodu: 158B5F2D-0DC0-4F26-BD1C-B43915324224 Belge Doğrulama Adresi: https://belge.ankesob.org.tr/
Adres: Hacı Bayram Mah. Anafartalar Cad. No:10
Altındağ/ANKARA
Telefon No: 03123102244
Faks No: 03123109161
e-Posta: yagmur@ankesob.org.tr
İnternet Adresi: www.ankesob.org.tr
KEP Adresi: ankesob@hs01.kep.tr

Ayrıntılı bilgi için:
Yağmur KOÇAK
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Bu kapsamda, MTEGM ile iş birliği içinde mesleki eğitim ile ilgili eğitim, sınav ve
belgelendirme çalışmalarının takip edildiği e-MESEM bilişim alt yapısı benzeri bir dijital alt yapının
Konfederasyonumuzda oluşturulması düşünülmektedir. Konfederasyonumuzun koordinesinde, ilgili
teşkilat birimlerimizi kapsayacak şekilde standarda bağlanmış, daha güvenilir bir
eğitim-sınav-belgelendirme sisteminin kurulması belgelerimizin değerini artıracak, ülkemizin iş
piyasasının ihtiyaç duyduğu nitelikli işgücünün yetiştirilmesi hedefine katkı sağlayacaktır.

Ayrıca, MTEGM ile birlikte Konfederasyonumuzun da yararlanıcısı olduğu AB destekli
İMEP-2’nin 2.1.3 Meslek Kuruluşlarının Eğitim ve Danışmanlık Kapasitelerinin Artırılması faaliyeti
kapsamında, meslek kuruluşlarının mesleki eğitim alanında ihtiyaç duyduğu eğitim ve danışmanlık
modelinin geliştirilmesi ve pilot edilmesi ile ilgili bir çalışma başlatılmış olup, bu çalışmanın kapsam dışı
mesleklerde eğitim, sınav ve belgelendirme sistemine var olan sistemin/modelin revizyonuna
odaklanması uygun bulunmuştur.

İMEP-2’nin 2.1.3 faaliyetinin ilk adımı meslek kuruluşlarımızın, mesleki eğitim alanında yaptığı
çalışmalara ilişkin kapsam dışı meslek dalları özelinde mevcut durumunu, yaşadığı sorunları,
kapasitelerini artırmak için ihtiyaç duydukları destekleri ve kapsam dışında en fazla belge verilen meslek
dallarını tespit edecek bir ihtiyaç analizi çalışmasıdır.

Bu kapsamda Meslek Kuruluşlarının Mesleki Eğitim ve Danışmanlık Alanındaki Kapasitesi ve
İhtiyacının Belirlenmesi Anket Formu (çevrim içi) hazırlanmış olup, ilgili forma
https://ee.kobotoolbox.org/x/Qi6wednx linkten ulaşılabilecektir'' denilmektedir.

Bu doğrultuda, ekte yer alan yazı gereği; konu ile ilgili anket formlarına üstte belirtilen linkten
ulaşılarak, 08.05.2026 tarihine kadar doldurulması önemli görülmektedir.

Bilgilerinizi ve gereğini önemle rica ederiz.

e-imzalıdır e-imzalıdır
Erdoğan ÖZEN Hüseyin AR
Genel Sekreter. Başkan.
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